Российская Федерация
Кемеровская область

Мысковский городской округ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «__10__»___июня 2011__г.  №__43-н___
г. Мыски

Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным и
муниципальным автономным учреждениям

Мысковского городского округа

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами
от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  предоставления  бюджетных  инвестиций
муниципальным  бюджетным  учреждениям  и  муниципальным  автономным  учреждениям
Мысковского городского округа.

2.  Настоящее  Постановление  подлежит  опубликованию  (обнародованию)  в
установленном  законом порядке.

3.  Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня,  следующего  за  днем  его
официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы
Мысковского городского округа по экономическим вопросам, поддержке и развитию
предпринимательства Т.А. Тетенькову.

Глава Мысковского
городского округа А.В. Бельницкий

Утвержден
постановлением администрации
Мысковского городского округа

от 10.06.2011 №  43-н

ПОРЯДОК
предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям и

муниципальным автономным учреждениям Мысковского городского округа.

1.  Настоящий  Порядок  разработан  на  основании  статьи  79  Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации   и  определяет  процедуру  предоставления  бюджетных  инвестиций  в
объекты  капитального  строительства  и  реконструкции  в  форме  капитальных  вложений  в
основные  средства  муниципальных  бюджетных  учреждений  и  муниципальных  автономных
учреждений  Мысковского городского округа (далее - бюджетные инвестиции).

2.  Бюджетные  инвестиции  предоставляются  в  соответствии  с  решением  Мысковского
городского  Совета  народных  депутатов   о  бюджете  Мысковского  городского  округа   на
соответствующий финансовый год.

3.  Основанием  для  предоставления  бюджетных  инвестиций  является  наличие
утвержденной  долгосрочной  целевой  программы,  ведомственной  целевой  программы,  плана
социально-экономического развития на соответствующий финансовый год и плановый период.

4.  Получатель  бюджетных  инвестиций  -  муниципальное  бюджетное  учреждение  или
муниципальное автономное учреждение Мысковского городского округа (далее - учреждение),
в отношении которого отраслевым органом администрации Мысковского городского округа -
главным  распорядителем  бюджетных  средств  (далее  -  главный  распорядитель  бюджетных
средств) принято решение о предоставлении бюджетных инвестиций.

Учреждение и размер предоставляемых учреждению бюджетных инвестиций определяется
постановлением  администрации  Мысковского  городского  округа,  проект  которого  готовит
главный распорядитель бюджетных средств.

5.  Бюджетные  инвестиции  предоставляются  на  основании  договора  (соглашения),
заключенного между главным распорядителем бюджетных средств и учреждением.

В договоре (соглашении) предусматриваются следующие условия:
-  объемы  и  сроки  выполнения  работ,  планируемые  результаты  и  предельный  объем

средств, выделяемых на выполнение работ;
- право главного распорядителя бюджетных средств на проведение проверок соблюдения

учреждением условий, предусмотренных заключенным договором (соглашением);
- порядок возврата в бюджет Мысковского городского округа сумм, не использованных

учреждением;
- порядок и сроки представления отчетности об использовании бюджетных инвестиций.
6. Учреждения:
- организуют проведение изыскательских, проектных и строительных работ на объектах

муниципальной собственности;
-  организуют  приобретение  технологического  и  специального  оборудования  для

осуществления  работ  по  капитальному  строительству  и  реконструкции  объектов
муниципальной собственности и вводу их в эксплуатацию;

-  осуществляют  контроль  за  соблюдением  сроков  выполнения  подрядчиком
изыскательских, проектных и (или) строительных работ и качества строительства;

- представляют главному распорядителю бюджетных средств в соответствии с договором
(соглашением) отчет об использовании бюджетных инвестиций;

-  осуществляют  возврат  в  бюджет  Мысковского  городского  округа  неиспользованного
остатка сумм, предоставленных в форме бюджетных инвестиций.

7.  Бюджетные  инвестиции  предоставляются  на  основе  сводной  бюджетной  росписи  в
пределах  бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  главному  распорядителю  бюджетных
средств для исполнения бюджетных обязательств в соответствующем финансовом году.

8. Размер бюджетных инвестиций определяется в соответствии с заявкой, утвержденной
главным  распорядителем  бюджетных  средств  и  согласованной  с  заместителем  главы
Мысковского городского округа по экономическим вопросам.

9.  Перечисление  бюджетных  инвестиций  осуществляется  главным  распорядителем
бюджетных средств на лицевой счет или расчетный счет учреждения.

10.  Предоставление  бюджетных  инвестиций  влечет  соответствующее  увеличение
стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления учреждения.

11. Контроль за целевым использованием средств бюджетных инвестиций осуществляют
главные распорядители бюджетных средств.

	Российская Федерация
	Кемеровская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям Мысковского городского округа.
	ПОРЯДОК
	предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям Мысковского городского округа.
	1. Настоящий Порядок разработан на основании статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет процедуру предоставления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства и реконструкции в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений Мысковского городского округа (далее - бюджетные инвестиции).
	2. Бюджетные инвестиции предоставляются в соответствии с решением Мысковского городского Совета народных депутатов о бюджете Мысковского городского округа на соответствующий финансовый год.
	3. Основанием для предоставления бюджетных инвестиций является наличие утвержденной долгосрочной целевой программы, ведомственной целевой программы, плана социально-экономического развития на соответствующий финансовый год и плановый период.
	4. Получатель бюджетных инвестиций - муниципальное бюджетное учреждение или муниципальное автономное учреждение Мысковского городского округа (далее - учреждение), в отношении которого отраслевым органом администрации Мысковского городского округа - главным распорядителем бюджетных средств (далее - главный распорядитель бюджетных средств) принято решение о предоставлении бюджетных инвестиций.
	Учреждение и размер предоставляемых учреждению бюджетных инвестиций определяется постановлением администрации Мысковского городского округа, проект которого готовит главный распорядитель бюджетных средств.
	5. Бюджетные инвестиции предоставляются на основании договора (соглашения), заключенного между главным распорядителем бюджетных средств и учреждением.
	В договоре (соглашении) предусматриваются следующие условия:
	- объемы и сроки выполнения работ, планируемые результаты и предельный объем средств, выделяемых на выполнение работ;
	- право главного распорядителя бюджетных средств на проведение проверок соблюдения учреждением условий, предусмотренных заключенным договором (соглашением);
	- порядок возврата в бюджет Мысковского городского округа сумм, не использованных учреждением;
	- порядок и сроки представления отчетности об использовании бюджетных инвестиций.
	6. Учреждения:
	- организуют проведение изыскательских, проектных и строительных работ на объектах муниципальной собственности;
	- организуют приобретение технологического и специального оборудования для осуществления работ по капитальному строительству и реконструкции объектов муниципальной собственности и вводу их в эксплуатацию;
	- осуществляют контроль за соблюдением сроков выполнения подрядчиком изыскательских, проектных и (или) строительных работ и качества строительства;
	- представляют главному распорядителю бюджетных средств в соответствии с договором (соглашением) отчет об использовании бюджетных инвестиций;
	- осуществляют возврат в бюджет Мысковского городского округа неиспользованного остатка сумм, предоставленных в форме бюджетных инвестиций.
	7. Бюджетные инвестиции предоставляются на основе сводной бюджетной росписи в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств для исполнения бюджетных обязательств в соответствующем финансовом году.
	8. Размер бюджетных инвестиций определяется в соответствии с заявкой, утвержденной главным распорядителем бюджетных средств и согласованной с заместителем главы Мысковского городского округа по экономическим вопросам.
	9. Перечисление бюджетных инвестиций осуществляется главным распорядителем бюджетных средств на лицевой счет или расчетный счет учреждения.
	10. Предоставление бюджетных инвестиций влечет соответствующее увеличение стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления учреждения.
	11. Контроль за целевым использованием средств бюджетных инвестиций осуществляют главные распорядители бюджетных средств.